
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

19.07.2016 No 418-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда» 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области 

от 05.06.2006 № 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
присвоения звания «Ветеран тру да» гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение 

звания «Ветеран труда», представленные территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда» лицам, включённым в списки, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1 
1. 

2. 

3. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 19. 07. 2016 № 418-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда» 

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина 

отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области -
У правления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Бажина Антонина Федоровна 
исполнительный орган 2) Барышников Александр Павлович 
государственной власти 3) Задворных Татьяна Дмитриевна 
Свердловской области - 4) Зен ков Андрей Владиславович 
Управление социальной политики 5) Коломенцева Лариса Александровна 
Министерства социальной 6) Окатьев Эдуард Сергеевич 
политики Свердловской области 7) Ощепков Виктор Иванович 
(далее - Управление социальной 8) Самсонова Светлана Юрьевна 
политики) по городу Алапаевску 9) Скрипник Ирина Викторовна 
и Алапаевскому району 1 О) Трушкова Лариса Владимировна 

11) Устюжанина Алефтина Михайловна 
12) Фомина Ирина Сергеевна 
13) Цветова Екатерина Авимовна 

Управление социальной политики 1) Гильмутдинова Наталья Ивановна 
по Артемовскому району 2) Колпакова Надежда Геннадьевна 

3) Олькова Юлия Сергеевна 
4) Самылова Оксана Николаевна 
5) Янчук Маргарита Ильинична 

У правление социальной политики 1) Бузмакова Ирина Викторовна 

по Артинскому району 2) Воронина Вера Ивановна 
3) Иванова Вера Васильевна 
4) Кузнецов Виктор Павлович 
5) Порядин Александр Аркадьевич 
6) Рябухина Наталья Викторовна 
7) Спешилова Елена Александровна 



3 

1 2 3 
4. Управление социальной политики 1) Биенко Галина Геннадьевна 

по городу Асбесту 2) Ланец Антон Петрович 
3) Набиркин Олег Юрьевич 
4) Обогрело в Дмитрий Леонидович 
5) Резниченко Татьяна Владиславовна 
6) Смолин Сергей Федорович 
7) Сысков Виктор Петрович 
8) Филатов Вячеслав Александрович 
9) Харлова Виктория Борисовна 
1 О) Шипицына Ирина Юрьевна 

5. Управление социальной политики 1) Ахмалев Зуфар Гимадыевич 
по А читскому району 2) Сальникова Любовь Владимировна 

3) Тарасов Михаил Викторович 
6. Управление социальной политики 1) Намятов Александр Валентинович 

по Байкаловскому району 2) Софронов Николай Вениаминович 
7. Управление социальной политики 1) Зеленина Галина Михайловна 

по городу Березовскому 2) Малинин Игорь Владимирович 
3) Слабодчик Наталья Валентиновна 
4) Фасихов Мубарак Мухаматмаликович 
5) Федотов Сергей Иванович 
6) Хольный Петр Михайлович 

' 
8. У правление социальной политики 1) Коробицына Ангелина Геннадьевна 

по Богдановичскому району 2) Кузнецова Елена Николаевна 
3) Носков Александр Леонидович 
4) Рощагина Светлана Александровна 

9. Управление социальной политики 1) Бондарева Марина Ивановна 
по городам Верхняя Пышма 2) Валиева Аида Мунировна 
и Среднеуральск 3) Жернаков Сергей Аркадьевич 

4) Карина Татьяна Николаевна 
5) Котенева Нина Петровна 
6) Купирова Рэсиле Сабирзяновна 
7) Маштанова Светлана Сергеевна 
8) Милочкина Татьяна Викторовна 
9) Мочалова Галина Владимировна 
1 О) Перфилов Артем Николаевич 
11) Попова Елена Валерьевна 
12) Чусовитина Татьяна Александровна 

1 
13) Шмаков Александр Владимирович 
14) Шпарло Павел Викторович 
15) Юрчикова Оксана Михайловна 

10. Управление социальной политики 1) Анфимов Владимир Николаевич 
по Верхнесалдинскому району 2) Еловских Игорь Вениаминович 

3) Захаров Иван Иванович 



4 

1 2 3 
4) Климин Сергей Алексеевич 
5) Седельников Олег Григорьевич 

11. Управление социальной политики 1) Отраднова Марина Борисовна 
по Верхотурскому району 

12. Управление социальной политики 1) Дворников Владимир Александрович 
по Гаринскому району 

13. Управление социальной политики 1) Алтухова Валентина Ивановна 
по Верх-Исетскому району 2) Альканова Юлия Борисовна 
города Екатеринбурга 3) Бородин Анатолий Николаевич 

4) Бурундуков Сергей Викторович 
5) Васильев Валерий Владимирович 
6) Васильева Светлана Евгеньевна 
7) Глухих Елена Витальевна 
8) Деникаева Ольга Валериановна 
9) Дорожкина Елена Михайловна 
1 О) Дружинина Елена Александровна 
11) Ефимова Лариса Викторовна 
12) Зимин Анатолий Васильевич 
13) Игнатьева Галина Геннадьевна 
14) Ильина Валентина Григорьевна 
15) Кинева Светлана Юрьевна 
16) Козлова Тамара Витальевна 
17) Корнева Анна Львовна 

1 18) Корнилович Надежда Викторовна 
19) Королькова Ольга Игоревна 
20) Котельников Николай Викторович 
21) Кропанцева Светлана Владимировна 
22) Лыхин Александр Николаевич 
23) Медвинский Игорь Давыдович 
24) Мухорамова Валентина Савватьевна 
25) Никитина Лариса Станиславовна 
26) Нифонтова Нина Дмитриевна 
27) Пентковская Клавдия Федоровна 
28) Пинигина Татьяна Владимировна 
29) Пушкина Ольга Николаевна 
30) Смалько Светлана Ивановна 
31) Сысоев Алексей Сергеевич 
32) Ткач Александра Владимировна 
33) Ткачев Николай Федорович 
34) Ульянов Леонид Аркадьевич 
35) Умнова Татьяна Николаевна 
36) Усов Олег Николаевич 
3 7) Чебакова Ольга Владимировна 
3 8) Чеснокова Светлана Михайловна 



5 

1 2 3 
39) Чечина Елена Дмитриевна 
40) Щекалева Галина Яковлевна 

14. У правление социальной политики 1) Абатуров Александр Кузьмич 
по Железнодорожному району 2) Агафонов Александр Юрьевич 
города Екатеринбурга 3) Бамбулевич Ирина Ильинична 

4) Боброва Галина Дмитриевна 
5) Вервейко Татьяна Александровна 
6) Горбунова Рита Алексеевна 
7) Игонин Анатолий Михайлович 
8) Кожевникова Зинаида Петровна 
9) Корнилов Анатолий Вадимович 
1 О) Лялин Александр Федорович 
11) Московкин Вячеслав Александрович 
12) Нагдалян Нуне Альбертовна 
13) Нарута Оксана Михайловна 
14) Пашкин Вячеслав Михайлович 
15) Рублева Надежда Николаевна 
16) Руш Валерий Арсентьевич 
1 7) Саликов Марат Сабирьянович 
18) Сидоров Евгений Петрович 
19) Слободянюк Лидия Александровна 
20) Фишелева Алла Ивановна 
21) Хмелевская Анжела Анатольевна 
22) Юмаков Иван Михайлович 
23) Яшина Светлана Анатольевна 

15. Управление социальной политики 1) Абрамова Валентина Ивановна 
по Кировскому району 2) Бакулов Андрей Николаевич 
города Екатеринбурга 3) Благовещенский 

Николай Михайлович 

4) Булатов Петр Евгеньевич 
5) Быкова Надежда Николаевна 
6) Верещагина Наталья Анатольевна 
7) Вургафт Борис Моисеевич 
8) Гаврилов Александр Вениаминович 
9) Гильмутдинов Зифиль Занфирович 
1 О) Доминова Людмила Анатольевна 
11) Заикин Александр Владимирович 
12) Закирова Лениза Шайхинуровна 
13) Зеленин Сергей Александрович 
14) Ильин Вячеслав Александрович 
15) Кисловский Александр Михайлович 
16) Коротаев Владимир Сергеевич 
1 7) Лямин Алексей Васильевич 
18) Маслова Ольга Витальевна 



6 

1 2 3 
19) Михеев Павел Константинович 
20) Мозырева Елена Анатольевна 
21) Мухлынина Елена Геннадьевна 
22) Николаев Евгений Валерьевич 
23) Новоселова Наталья Александровна 
24) Овсянников Андрей Николаевич 
25) Огоновская Анжелика Станиславовна 
26) Пахомов Георгий Борисович 
27) Пермякова Татьяна Георгиевна 
28) Петращук Марианна Сергеевна 
29) Полякова Ольга Сергеевна 
30) Поплавских Татьяна Вадимовна 
3 1) Райлян Николай Николаевич 
32) Росинская Ирина Ивановна 
33) Ряпосова Галина Леонидовна 
34) Серебряков Дмитрий Николаевич 
35) Смирнов Виктор Сергеевич 
36) Соколов Дмитрий Николаевич 
3 7) Старов Алексей Александрович 
38) Степанова Валентина Петровна 
39) Степанова Татьяна Владимировна 
40) Сухарев Валерий Борисович 
41) Табунщикова Елена Николаевна 
42) Харитонова Ольга Викторовна 
43) Шарина Галина Владимировна 
44) Шелехова Вера Игнатьевна 
45) Шелкова Татьяна Владимировна 
46) Шишкин Михаил Порфирьевич 
47) Ярыш Роман Григорьевич 

16. У правление социальной политики 1) Блаженкова Светлана Витальевна 
по Ленинскому району 2) Булатова Людмила Владимировна 
города Екатеринбурга 3) Ганибесов Александр Витальевич 

4) Голубков Павел Васильевич 
5) Жданов Юрий Алексеевич 
6) Журихин Владимир Михайлович 
7) Кадникова Татьяна Антоновна 
8) Кардаполова Елена Ивановна 
9) Кузнецова Валентина Анатольевна 
1 О) Латыпов Тахиржан Рахматулович 
11) Логвинчук Вячеслав Петрович 
12) Лыжина Яна Викторовна 
13) Максимова Марина Валентиновна 
14) Новосельцева Елена Львовна 
15) Огаркова Светлана Валерьевна 



7 

1 2 3 
16) Оржанова Любовь Анатольевна 
17) Полякова Галина Зотеевна 
18) Рудая Ольга Владимировна 
19) Силина Оксана Алексеевна 
20) Субботин Владимир Иванович 
21) Терехина Светлана Евгеньевна 
22) Тетерина Алевтина Ивановна 
23) Тимофеев Сергей Николаевич 
24) Ткачева Оксана Николаевна 
25) У дилов Владимир Викторович 
26) Федякова Ольга Анатольевна 
27) Филичкин Александр Борисович 
28) Чернышков 
Александр Александрович 

29) Шевченко Константин Валерьевич 
30) Шелякин Валерий Александрович 
31) Широков Михаил Юрьевич 

17. Управление социальной политики 1) Белозеров Игорь Анатольевич 
по Октябрьскому району 2) Важенина Лилия Александровна 
города Екатеринбурга 3) Васильев Михаил Валентинович 

4) Винокурова Елена Юрьевна 
5) Гаврилова Наталья Васильевна 
6) Давыдова Светлана Михайловна 
7) Захарова Елизавета Александровна 
8) Ильинская Людмила Тихоновна 
9) Киприянов Алексей Петрович 
1 О) Кирьянов Сергей Васильевич 
11) Мизев Анатолий Дмитриевич 
12) Остафьев Михаил Юрьевич 
13) Перфилова Татьяна Валерьевна 
14) Рыжкова Людмила Константиновна 
15) Сабаев Анатолий Капитонович 
16) Северова Татьяна Александровна 
17) Солодянников Сергей Владимирович 
18) Теслюк Людмила Михайловна 
19) Тушена Ольга Васильевна 
20) Феофилактова 
Александра Васильевна 

21) Фомин Валерий Яковлевич 
18. У правление социальной политики 1) Ананьева Светлана Борисовна 

по Орджоникидзевскому району 2) Бабий Иван Яковлевич 
города Екатеринбурга 3) Бабушкина Ольга Анатольевна 

4) Байдало Елена Николаевна 
5) Байкалова Ирина Федоровна 



8 

1 2 3 
6) Беляев Владимир Геннадьевич 
7) Бояринцева Нина Алексеевна 
8) Варешкин Александр Алексеевич 
9) Веригина Марина Борисовна 
1 О) Волощенко Инна Соломоновна 
11) Высоцкий Станислав Антониевич 
12) Гаврилов Юрий Алексеевич 
13) Галимулина Ольга Николаевна 
14) Грязнова Надежда Владимировна 
15) Гулиева Марита Ивановна 
16) Днепров Сергей Антонович 
17) Другов Сергей Васильевич 
18) Евдунов Сергей Александрович 
19) Ерохов Михаил Борисович 
20) Ефремова Вера Владиславовна 
21) Захаров Николай Александрович 
22) Зиганшина Ляйля Сагитяновна 
23) Иштыбаев Дмитрий Владимирович 
24) Карсканов Сергей Геннадьевич 
25) Касынкина Надежда Ивановна 
26) Качемасова Татьяна Алексеевна 
27) Кириллова Ирина Евгеньевна 
28) Колпаков Анатолий Александрович 
29) Комиссаров Евгений Юрьевич 
30) Костина Ольга Николаевна 
31) Круглова Инна Вячеславовна 
32) Кудринский Александр Николаевич 
33) Кузяев Равиль Исхакович 
34) Куликов Евгений Валентинович 
35) Лебедев Олег Павлович 
36) Левина Екатерина Алексеевна 
3 7) Малова Людмила Васильевна 
38) Малышева Татьяна Павловна 
39) Мамаева Анастасия Владимировна 
40) Мистюнина Ульяна Юрьевна 
41) Набиева Зифая Илгамутдиновна 
42) Орешкин Сергей Викторович 
43) Пустобаева Рафига Габдулхаковна 
44) Романчук Нина Павловна 
45) Семин Евгений Валерьевич 
46) Семина Марина Леонидовна 
4 7) Скворцова Надежда Николаевна 
48) Соколов Дмитрий Валерьевич 
49) Сорокин Николай Дмитриевич 
50) Торхова Ирина Николаевна 



9 

1 2 3 
51) Трукан Владимир Иванович 
52) Фатыхов Фаниль Фаатович 
53) Федоров Владислав Леонидович 
54) Филиппова Ирина Вениаминовна 
55) Хайрулина Диляра Альбертовна 
56) Харипова Светлана Фатихяновна 
57) Хромых Светлана Сергеевна 
58) Худякова Светлана Александровна 
59) Цветкова Нина Константиновна 
60) Чекалина Светлана Александровна 
61) Шакуто Елена Александровна 
62) Шевчук Галина Романовна 
63) Шито в Виталий Сергеевич 

19. Управление социальной политики 1) Ахмедьянов Фарит Инсафович 
по Чкаловскому району 2) Безденежных Анастасия Михайловна 
города Екатеринбурга 3) Брызгалов Игорь Владимирович 

4) Гетьман Светлана Викторовна 
5) Гумерова Рафида Махияновна 
6) Дедович Ольга Валерьевна 
7) Демидова Ирина Николаевна 
8) Денисенко Зухра 
9) Дроздов Олег Юрьевич 
1 О) Дунаев Александр Петрович 
11) Катюхин Владимир Алексеевич 
12) Кеслер Фанья Мутыгаулловна 
13) Князева Надежда Алексеевна 
14) Копылова Ирина Анатольевна 
15) Кузнецов Алексей Николаевич 
16) Лукомский Владимир Анатольевич 
17) Митина Ирина Валентиновна 
18) Недосекова Галина Васильевна 
19) Подвойский Евгений Александрович 
20) Репина Татьяна Михайловна 
21) Русинов Александр Александрович 
22) Сальников Алексей Григорьевич 
23) Сапегин Виктор Сергеевич 
24) Старков Николай Иванович 
25) Стульникова Алевтина Степановна 
26) Суханова Татьяна Аркадьевна 
27) Шевяков Александр Анатольевич 
28) Шидливская Марина Викторовна 
29) Шукаева Валентина Степановна 
30) Юдин Сергей Анатольевич 
31) Яковлев Сергей Андреевич 



10 

1 2 3 
20. Управление социальной политики 1) Давыдов Виктор Андреевич 

по городу Заречному 2) Домрачев Михаил Федорович 
3) Измоденов Олег Юрьевич 
4) Кауров Вячеслав Александрович 
5) Матафонов Михаил Леонидович 
6) Пенягина Анна Максимовна 
7) Сидоров Борис Иосифович 
8) Труфанов Александр Викторович 

21. Управление социальной политики 1) Рачилина Валентина Григорьевна 
по городу Ивделю 2) Соларев Николай Дмитриевич 

22. Управление социальной политики 1) Андреев Сергей Степанович 
по городу Ирбиту и Ирбитскому 2) Вострецов Андрей Павлович 
району 3) Ислентьева Елена Васильевна 

4) Прыткова Алена Юрьевна 
5) Свалухина Ирина Викторовна 
6) Свинцов Владимир Николаевич 
7) Титаренко Владимир Иванович 
8) Фольц Валерия Николаевна 
9) Чернов Валерий Валентинович 

23. У правление социальной политики 1) Бабушкина Лидия Андреевна 
по городу Каменску-Уральскому 2) Баженова Светлана Николаевна 
и Каменскому району 3) Бахтерев Юрий Иванович 

4) Вдовина Любовь Анатольевна 
5) Городищев Владимир Петрович 
6) Демшина Любовь Степановна 
7) Дьячков Андрей Николаевич 
8) Ефимовских Галина Павловна 
9) Ишмухаметова Нина Васильевна 
1 О) Карабатов Александр Александрович 
11) Кинжибаева Марзья 
12) Ковригин Александр Григорьевич 
13) Комарова Татьяна Витальевна 
14) Кулаков Юрий Викторович 
15) Левкович Жанна Витальевна 
16) Максимова Ирина Ивановна 
17) Маслакова Наталья Геннадьевна 
18) Мифтахов Рустам Сарижанович 
19) Неколенко Наталья Васильевна 
20) Пазлиева Марина Александровна 
21) Пахомов Сергей Васильевич 
22) Пономарева Наталья Александровна 
23) Рамазанова Винера Галинуровна 
24) Русаков Вячеслав Александрович 
25) Сабиров Гинуан Рахимьянович 



11 

1 2 3 
26) Севостьянова Наталья Васильевна 
27) Соловьев Вячеслав Леонидович 
28) Соловьева Елена Ивановна 
29) Третьяков Алексей Александрович 
30) Тушков Владимир Иванович 
3 1) Ширяев Дмитрий Викторович 

24. Управление социальной политики 1) Алексеев Михаил Александрович 
по городу Камышлову 2) Горбунова Елена Михайловна 
и Камышловскому району 3) Кузвесова Галина Ильинична 

4) Михайлова Ольга Анатольевна 
5) Мицура Светлана Петровна 
6) Немкина Людмила Юрьевна 
7) Озорнина Ольга Владимировна 
8) Пермякова Надежда Федоровна 
9) Попова Марина Валерьевна 
1 О) Савин Александр Симонович 
11) Саналатий Зинаида Ильинична 
12) Сенцова Наталья Альбертовна 
13) Чуркина Анна Тимофеевна 

25. Управление социальной политики 1) Данилов Вадим Владимирович 
по городу Карпинску 

26. Управление социальной политики 1) Владимирова Людмила Николаевна 
по городу Качканару 2) Дубовицкая Екатерина Петровна 

3) Евсеева Галина Владимировна 
4) Ермолина Наталья Леонидовна 
5) Желудева Галина Николаевна 
6) Житников Иван Алексеевич 
7) Ибрагимова Людмила Васильевна 
8) Камалдинова Ольга Геннадьевна 
9) Козырева Марина Геннадьевна 
1 О) Лобанова Алена Павловна 
11) Мотовилов Юрий Николаевич 
12) Николаев Игорь Олегович 
13) Раткевич Лев Германович 
14) Рубцова Людмила Геннадьевна 
15) Румянцев Василий Анатольевич 
16) Созинова Ольга Александровна 
1 7) Стративная Ирина Васильевна 
18) Сычикова Галина Анатольевна 
19) Торопова Елена Юрьевна 
20) Федосенко Светлана Ивановна 
21) Фролов Константин Викторович 
22) Шкараденок Алексей Геннадьевич 



·12 

1 2 3 
27. У правление социальной политики 1) Ажимов Олег Рудольфович 

по городу Кировграду 2) Берняев Сергей Васильевич 
3) Булашов Андрей Александрович 
4) Зинченко Елена Витальевна 
5) Клюкина Елена Георгиевна 
6) Максаева Оксана Владимировна 
7) Меринов Федор Борисович 
8) Нехай Елена Александровна 
9) Полозов Леонид Михайлович 

28. Управление социальной политики 1) Вахитова Оксана Павловна 
по городу Краснотурьинску 2) Даминов Ильнар Рифатович 

3) Даминов Рифат Халимович 
4) Жижанова Марина Валерьевна 
5) Завадская Надежда Сергеевна 
6) Зяблицева Валентина Александровна 
7) Ковалёва Лариса Викторовна 
8) Кузнецова Елена Юрьевна 
9) Лысенко Людмила Анатольевна 
1 О) Постников Руслан Владимирович 
11) Селезнев Павел Александрович 
12) Сичкарь Ольга Николаевна 
13) Слюсарева Лариса Барыевна 
14) Терентьев Владимир Викторович 
15) Усольцев Александр Юрьевич 
16) Уткин Александр Анатольевич 
17) Черников Алексей Сергеевич 
18) Щервяков Игорь Николаевич 

29. Управление социальной политики 1) Новиков Дмитрий Геннадьевич 
по городу Красноуральску 

30. Управление социальной политики 1) Абрамова Вероника Александровна 
по городу Красноуфимску 2) Бурдыко Марина Леонидовна 
и Красноуфимскому району 3) Волкова Рузалия Карим овна 

4) Вотинов Петр Дмитриевич 
5) Ганаева Людмила Николаевна 
6) Гималов Вакиль Газизович 
7) Губина Ольга Владимировна 
8) Дейкова Галина Петровна 
9) Елисеев Сергей Александрович 
1 О) Журавлева Галина Валентиновна 
11) Козионова Людмила Алексеевна 
12) Колмакова Тамара Михайловна 
13) Косолапова Татьяна Аркадьевна J 
14) Кошелева Любовь Михайловна 
15) Крашенинникова Марина Ивановна 



13 

1 2 3 
16) Кузнецова Людмила Дмитриевна 
17) Лагунова Ольга Алексеевна 
18) Мальцева Любовь Викторовна 
19) Осиев Владимир Алексеевич 
20) Парадиев Александр Олегович 
21) Рудько Тамара Николаевна 
22) Саднова Людмила Сергеевна 
23) Смирных Валентина Павловна 
24) Титова Ольга Владимировна 
25) Тихонова Галина Петровна 
26) Фролова Елена Леонидовна 
27) Шавкунова Юлия Валерьевна 
28) Швалев Евгений Александрович 
29) Якимов Павел Анатольевич 
30) Янбердина Римма Ивановна 

31. У правление социальной политики 1) Кузнецова Ольга Геннадьевна 
по городу Кушве 2) Перекладова Людмила Васильевна 

3) Простолупова Надежда Георгиевна 

32. Управление социальной политики 1) Боровиков Владимир Степанович 
по городу Лесному 2) Букалаев Алексей Викторович 

3) Бусыгина Надежда Николаевна 
4) Воротникова Наталья Викторовна 
5) Гладилин Владимир Игоревич 
6) Зиновьева Надежда Константиновна 
7) Иманов Наспкалий Петрович 
8) Каринцев Валерий Леонидович 
9) Касаткина Лариса Александровна 
1 О) Катаев Сергей Петрович 
11) Курочкина Татьяна Николаевна 
12) Лобанова Вера Федоровна 
13) Матушкин Виктор Петрович 
14) Михеев Александр Александрович 
15) Перевозчикова Лариса Алексеевна 
16) Томилова Елена Германовна 
1 7) Фролова Оксана Борисовна 

33. Управление социальной политики 1) Васильев Олег Евгеньевич 
по Невьянскому району 2) Верстунина Татьяна Ивановна 

3) Любимова Светлана Григорьевна 
4) Медовщикова Татьяна Ивановна 
5) Ушенина Наталья Геннадьевна 
6) Чебакова Римма Анатольевна 



14 

1 2 3 
34. Управление социальной политики 1) Карпов Леонид Александрович 

по Нижнесерrинскому району 2) Кузнецова Любовь Ивановна 
3) Мкртчян Карине Торrомовна 
4) Яппарова Роза Зикафовна 

35. Управление социальной политики 1) Батаев Виктор Васильевич 
по городу Нижний Тагил 2) Васильева Светлана Владимировна 
и Пригородному району 3) Воеводина Маргарита Аркадьевна 

4) Давыдов Игорь Лаврентьевич 
5) Дерябин Александр Николаевич 
6) Дитковская Елена Анатольевна 
7) Евдокимова Галина Николаевна 
8) Кизилова Светлана Александровна 
9) Кочетова Ирина Александровна 
1 О) Лисицын Сергей Александрович 
11) Маврина Ольга Викторовна 
12) Мергасов Сергей Васильевич 
13) Пономарев Сергей Иванович 
14) Привалов Анатолий Владимирович 
15) Пузырев Михаил Александрович 
16) Родионов Сергей Викторович 
1 7) Русакова Ирина Ефимовна 
18) Сулим Михаил Павлович 
19) Тетенев Андрей Степанович 
20) Ткачев Геннадий Александрович 
21) Тяrин Виталий Павлович 
22) Уткина Лариса Сергеевна 
23) Худабердин Вильдан Ислямович 
24) Чусова Татьяна Кирилловна 
25) Широкова Елена Борисовна 

36. Управление социальной политики 1) Дьячкова Ирина Леонидовна 
по городу Нижняя Салда 2) Люкина Светлана Витальевна 

3) Тереханова Марина Владимировна 
4) Трубановский Владимир Петрович 

37. Управление социальной политики 1) Барановский Николай Эдуардович 
по городу Нижняя Тура 2) Худякова Раиса Васильевна 

38. Управление социальной политики 1) Башлай Тамара Викторовна 
по Новолялинскому району 2) Власова Мария Михайловна 

3) Лоскутников Игорь Борисович 
4) Томилова Ирина Александровна 

39. Управление социальной политики 1) Багарядцева Татьяна Петровна 
по городу Новоуральску 2) Башкова Елена Леонидовна 

3) Березовская Людмила Александровна 
4) Буторова Татьяна Васильевна 



15 

1 2 3 
5) Беликов Андрей Владимирович 
6) Ветрова Ольга Леонидовна 
7) Виноградов Владимир Николаевич 
8) Герасименко Александр Степанович 
9) Глебов Андрей Александрович 
1 О) Глинских Евгений Валерьянович 
11) Исакова Лариса Петровна 
12) Качалкова Ольга Викторовна 
13) Ксенофонтова Галина Александровна 
14) Липский Евгений Михайлович 
15) Мараева Светлана Николаевна 
16) Мягких Ольга Владиславовна 
17) Панов Сергей Борисович 
18) Пеганова Галина Викторовна 
19) Петрова Ирина Владимировна 
20) Порошина Татьяна Владиславовна 
21) Пресникова Татьяна Вячеславовна 
22) Ридингер Виталий Матвеевич 
23) Родыгин Владимир Владимирович 
24) Свалухина Ольга Валентиновна 
25) Селезнева Светлана Анатольевна 
26) Семеновых Ирина Владимировна 
27) Серов Валерий Борисович 
28) Скакова Людмила Ивановна 
29) Соловьева Татьяна Викторовна 
30) Старостина Наталья Александровна 
31) Стоянова Татьяна Игоревна 
32) Суханова Вера Ивановна 
33) Телелюхин Олег Васильевич 
34) Трифонова Татьяна Анатольевна 
35) У дников Владимир Павлович 
36) У скова Ольга Владиславовна 
37) Фёдорова Елена Геоленовна 
38) Филькин Сергей Петрович 
39) Хакимов Айрат Камилевич 
40) Хмельницкий Александр Васильевич 
41) Хрустовский Владислав Казимирович 
42) Чепуштанова Нина Кузьмовна 
43) Черемных Татьяна Михайловна 
44) Шабунина Наталья Анатольевна 
45) Шелуханова Наталия Геннадьевна 
46) Широкова Ольга Сергеевна 
4 7) Шушерин Сергей Владимирович 
48) Юрина Наталья Александровна 



16 

1 2 3 
40. У правление социальной политики 1) Аликин Александр Михайлович 

по городу Первоуральску 2) Белозерцев Станислав Геннадьевич 
3) Глебов Михаил Константинович 
4) Даньшова Ольга Федоровна 
5) Журавлева Нина Викторовна 
6) Кирякова Галина Владимировна 
7) Коростелев Дмитрий Леонидович 
8) Куклин Юрий Иванович 
9) Лясик Юлия Олеговна 
1 О) Маликов Василий Викторович 
11) Мангилев Николай Григорьевич 
12) Минаев Юрий Михайлович 
13) Москвина Лариса Борисовна 
14) Никонов Дмитрий Георгиевич 
15) Подъячев Сергей Владимирович 
16) Пуртов Дмитрий Иванович 
1 7) Силантьева Елена Геннадьевна 
18) Скворцов Виктор Алексеевич 
19) Скворцова Светлана Вениаминовна 
20) Целовальников Дмитрий Львович 
21) Чащина Нина Ивановна 
22) Шишкина Ольга Никифоровна 
23) Юксеева Надежда Юрьевна 

41. У правление социальной политики 1) Ботвина Елена Владимировна 
по городу Полевскому 2) Брызгалова Ираида Николаевна 

3) Виндекер Галина Юрьевна 
4) Галимулина Татьяна Викторовна 
5) Журавлев Игорь Николаевич 
6) Журавлева Любовь Владимировна 
7) Клюева Елена Юрьевна 
8) Кочешев Михаил Александрович 
9) Кукушкина Валентина Николаевна 
1 О) Лутошкина Лариса Владимировна 
11) Любухина Елена Вадимовна 
12) Мельникова Юлия Борисовна 
13) Мутыгулина Оксана Валерьевна 
14) Ощепкова Оксана Олеговна 
15) Пастухова Ирина Анатольевна 
16) Пеплер Любовь Алексеевна 
17) Пестова Ирина Васильевна 
18) Рожкова Светлана Николаевна 
19) Тарасова Елена Васильевна 
20) Тарасова Тамара Георгиевна 
21) Тимофеева Жанна Евгеньевна 



17 

1 2 3 
22) Филяева Татьяна Владимировна 
23) Фомина Любовь Григорьевна 
24) Хомякова Наталья Владимировна 
25) Храмцова Лариса Владимировна 
26) Чертовикова Марина Анатольевна 
27) Шапошникова Ольга Александровна 
28) Шварцман Ольга Яковлевна 

42. Управление социальной политики 1) Белоногов Алексей Борисович 
по Пышминскому району 2) Виноградов Анатолий Валентинович 

3) Сыскова Мария Петровна 
43. У правление социальной политики 1) Аминов Владимир Борисович 

по городу Ревде 2) Волков Михаил Лаврентьевич 
3) Злобина Ирина Валерьевна 
4) Кочкина Ирина Ивановна 
5) Лукиных Ольга Леонидовна 
6) Марченко Анатолий Иванович 
7) Мещерских Татьяна Вячеславовна 
8) Нагаев Михаил Владимирович 
9) Наймушина Татьяна Владимировна 
1 О) Никулина Людмила Константиновна 
11) Павлова Ольга Владимировна 
12) Романова Юлия Анатольевна 
13) Сандаков Андрей Николаевич 
14) Семка Татьяна Леонидовна 
15) Серкова Татьяна Викторовна 
16) Сивас Валерий Вячеславович 
1 7) Сидоров Виктор Константинович 
18) Шадрина Людмила Николаевна 
19) Шайхатарова Наиля Хамзиевна 
20) Щукин Игорь Порфирьевич 

44. У правление социальной политики 1) Багин Михаил Арсентьевич 
по Режевскому району 2) Гафиуллин Рифат Хатмуллович 

3) Кочнева Александра Геннадьевна 
4) Кощеев Андрей Иванович 
5) Кузьмин Олег Анатольевич 
6) Пузанова Марина Владимировна 
7) Родионова Галина Павловна 
8) Сохарева Зульфира Фархулловна 
9) Чепчугова Ирина Платоновна 
1 О) Шлегель Ольга Эдмундовна 

45. У правление социальной политики 1) Быков Валерий Павлович 
по городу Североуральску 2) Власова Елена Гилфановна 

3) Дармин Александр Павлович 



18 

1 2 3 
4) Козак Евгения Владимировна 
5) Леонтьева Ольга Анатольевна 
6) Логинов Игорь Александрович 
7) Овчинникова Марина Сергеевна 
8) Петрова Светлана Анатольевна 
9) Тюстина Елена Анатольевна 
1 О) Хатюхин Алексей Олегович 

46. Управление социальной политики 1) А трошенко Игнат Сергеевич 
по городу Серову и Серовскому 2) Ахмедзянов Равиль Хамидович 
району 3) Ашихмина Елена Александровна 

4) Баталов Олег Аркадьевич 
5) Белоусова Людмила Александровна 
6) Беспалов Олег Геннадьевич 
7) Бородина Галина Николаевна 
8) Бурцева Лариса Николаевна 
9) Бушуева Ольга Витальевна 
1 О) Гагаринова Ольга Анатольевна 
11) Ганиев Константин Фанилович 
12) Горев Павел Анатольевич 
13) Городилов Александр Николаевич 
14) Горохова Татьяна Станиславовна 
15) Ерёмин Денис Станиславович 
16) Жернакова Наталия Владимировна 
17) Захаров Александр Геннадьевич 
18) Зяблицева Марина Васильевна 
19) Кислицына Елена Ивановна 
20) Колышева Ирина Викторовна 
21) Краснослободцев 
Евгений Федорович 

22) Куцык Игорь Богданович 
23) Лямина Людмила Владимировна 
24) Масленников Андрей Владимирович 
25) Молвинских Валентина Федоровна 
26) Мордвинов Андрей Юрьевич 
27) Надиев Владимир Михайлович 
28) Никифоров Андрей Альбертович 
29) Панова Ольга Лаврентьевна 
30) Плешивых Людмила Николаевна 
31) Портнова Ильсия Гафурзяновна 
32) Сивков Игорь Валентинович 
33) Синичина Маргарита Анатольевна 
34) Синичина Надежда Николаевна 
35) Соболева Надежда Александровна 
36) Соловьева Надежда Викторовна 



19 

1 2 3 
3 7) Тукмачева Елена Сергеевна 
38) Филатов Сергей Юрьевич 
39) Хабибуллина Наталья Мансуровна 
40) Шибаева Елена Сергеевна 

--
47. Управление социальной политики 1) Антропова Светлана Ивановна 

по Сухоложскому району 2) Глазкова Галина Алексеевна 
3) Демина Надежда Александровна 
4) Емельянов Виктор Филиппович 
5) Пудиков Сергей Петрович 
6) Сергеев Игорь Михайлович 

48. У правление социальной политики 1) Биянов Василий Александрович 
по Сысертскому району 2) Вяткин Сергей Андреевич 

3) Партии Александр Викторович 
4) Чулочникова Светлана Витальевна 

49. Управление социальной политики 1) Белова Зинаида Анатольевна 
по Таборинскому району 

50. Управление социальной политики 1) Астапенко Марина Александровна 
по Тавдинскому району 2) Злобина Светлана Викторовна 

3) Кожевников Евгений Алексеевич 
4) Кожевникова Лариса Викторовна 
5) Матвеева Ольга Владимировна 
6) Политыко Ольга Николаевна 

51. Управление социальной политики 1) Григорьева Ирина Петровна 
по Талицкому району 2) Грозин Николай Афонасьевич 

3) Кобелева Маргарита Вениаминовна 
4) Кречетова Ирина Дмитриевна 
5) Метлева Лидия Дмитриевна 
6) Попова Елена Рудольфовна 
7) Пыжьянов Владимир Александрович 
8) Старикова Ольга Ивановна 
9) Фарносова Татьяна Климовна 

52. Управление социальной политики 1) Бучельников Александр Алексеевич 
по Тугулымскому району 2) Волчкова Людмила Алексеевна 

3) Королев Александр Юрьевич 
4) Рязанова Лариса Валентиновна 

53. Управление социальной политики 1) Бакунова Людмила Степановна 
по Туринскому району 2) Зимина Ольга Петровна 

3) Калинин Анатолий Геннадьевич 
4) Лыжина Любовь Анатольевна 
5) Сафонова Галина Аркадьевна 

54. У правление социальной политики 1) Иванова Надежда Александровна 
по Шалинскому району 2) Копылов Сергей Александрович 


		2016-07-20T10:44:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




